О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18
мая 2020 года № 403 "Об утверждении Инструкции по организации учета и списания
военного имущества Национальной гвардии Республики Казахстан,
военно-следственных органов Министерства внутренних дел Республики Казахстан, в
оперативном управлении которых находится военное имущество"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 8 сентября 2021 года №
533. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 сентября 2021
года № 24289
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18 мая 2020 приказ
года № 403 "Об утверждении Инструкции по организации учета и списания военного
имущества Национальной гвардии Республики Казахстан, военно-следственных
органов Министерства внутренних дел Республики Казахстан, в оперативном
управлении которых находится военное имущество" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 20684) следующее
изменение:
      в  по организации учета и списания военного имущества Национальной Инструкции
гвардии Республики Казахстан, военно-следственных органов Министерства
внутренних дел Республики Казахстан, в оперативном управлении которых находится
военное имущество, утвержденной указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Учет военного имущества в подразделениях Национальной гвардии Республики
Казахстан, военно-следственных органов Министерства внутренних дел Республики
Казахстан осуществляется в соответствии с  Министра финансов Республики приказом
Казахстан от 3 августа 2010 года № 393 "Об утверждении Правил ведения
бухгалтерского учета в государственных учреждениях" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов по № 6443), а также
настоящей Инструкцией".
      2. Главному командованию Национальной гвардии Республики Казахстан (
Жаксылыков Р.Ф.) в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в
Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Тургумбаев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
 "____" _____________ 2021 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  о б о р о н ы
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
"____" _____________ 2021 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан